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Bestandserhebung 2024

Altersklassen Mannlich | Weiblich | Gesamt | ZViSChen-
summe
a) bis 6 Jahre 1.567 1.662 3.229
b) 7-14 Jahre 5.798 4,931 10.729
c) 15-18 Jahre 2.645 1.871 4.516
Zwischensumme a)-c) 18.474
d) 19-26 Jahre 3.959 2.922 6.881
e) 27-40 Jahre 5.229 3.478 8.707
f) 41-60 Jahre 7.124 4.643 11.767
g) 61-x Jahre 5.405 3.341 8.746
Zwischensumme d)-g) 36.101
Gesamt 2024 31.727 22.848 | 54.575 +2.204
Gesamt 2023 30.548 21.823 52.371
Differenz in % +3,86% +4,70% | +4,21%
Anzahl Vereine 2024 174
Anzahl Vereine 2023 173
Bestandserhebung 2024
Verande-
Jahr der Bestandserhebung Mitglieder | rung zum |vyereine
Vorjahr

2010 52.634 -1,51% 182

2011 52.619 -0,03% 180

2012 52.638 +0,04% 180

2013 51.933 -1,34% 179

2014 51.460 -0,91% 179

2015 50.769 -1,34% 179

2016 50.522 -0,49% 175

2017 50.853 +0,66% 175

2018 49.902 -1,87% 173

2019 50.056 +0,31% 173

2020 51.141 +2,17% 172

2021 50.218 -1,80% 175

2022 50.321 +0,21% 172

2023 52.371 +4,07% 173

2024 54.575 +4,21% 174
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Bestandserhebung 2024

Vereine/ Veranderung zum Vorjahr
Sportart Abtei- | Mitglieder 2024 | Mitglieder 2023 absolut 0 0%
lungen

1. [Fuball 54 20.441 20.386 +55 +0,3%
2. |Turnen 55 9.629 9.139 +490 +5,4%
3. |Tennis 23 3.943 3.890 +53 +1,4%
4. |Pferdesport 21 3.918 3.949 -31 -0,8%
5. [SchieBsport 15 2.940 2.280 +660 +28,9%
6. |Rettungsschwimmen 7 2.833 2.756 +77 +2,8%
7. |Handball 6 1.756 1.551 +205 +13,2%
8. [Leichtathletik 13 1.638 1.618 +20 +1,2%
9. [Behindertensport 20 1.133 937 +196 +20,9%
10. |Schwimmen 9 1.088 1.039 +49 +4,7%
11. [Tischtennis 21 1.070 962 +108 +11,2%
12. |Volleyball 13 880 799 +81 +10,1%
13. |Golf 1 682 - +682 neu
14. |Karate 6 407 364 +43 +11,8%
15. |Basketball 5 371 332 +39 +11,7%
16. |Boxen 3 303 292 +11 +3,8%
17. |Tauchsport 1 273 276 -3 -1,1%
18. |Badminton 3 272 252 +20 +7,9%
19. |Luftsport 1 181 192 -11 -5,7%
20. |Motorbootsport 3 158 154 +4 +2,6%
21. |Motorsport 1 143 150 -7 -4,7%
22. |Judo 4 136 133 +3 +2,3%
23. |Unihockey 1 108 93 +15 +16,1%
24. |Dart 6 106 52 +54 +103,8%
25. |Rudern 1 100 113 -13 -11,5%
25. |Radsport 3 100 21 +79 +376,2%
27. |Billard 2 77 77 0 0,0%
28. |Rughy 2 56 35 +21 +60,0%
29. [Tanzsport 1 45 38 +7 +18,4%
30. |Kegeln 3 35 45 -10 -22.2%
31. |Triathlon 1 21 23 -2 -8,7%
32. |Bogensport 1 16 - +16 neu
33. |Base- und Softball 1 13 20 -7 -35,0%
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Vereine 2024

. . . Jugend Gesamt
Verein Gesamt Ménnlich | Weiblich Jugend in % Erw. 2023 Verandg.

1. VfL Loningen 2.255 1.206 1.049 873 38,7% 1.382 2.233 +22
2. TV Cloppenburg 2.194 975 1219 922 42,0% 1.272 2.095 +99
3. BV Garrel 1.861 1.181 680 928 49,9% 933 1.932 -71
4. BV Essen 1.404 810 594 539 38,4% 865 1.330 +74
5. SV Hansa Friesoythe 1.226 784 442 606 49,4% 620 1.210 +16
6. DIK TuS Bosel 1.191 509 682 397 33,3% 794 1.096 +95
7. SV Emstek 1.169 670 499 490 41,9% 679 1.109 +60
8. SV Héltinghausen 1.102 628 474 527 47,8% 575 1.050 +52
9. SV Molbergen 1.024 628 396 469 45,8% 555 977 +47
10. | SV Altenoythe 936 536 400 300 32,1% 636 909 +27
11. | SV BW Ramsloh 916 621 295 363 39,6% 553 852 +64
12. | SV Cappeln 911 576 335 376 41,3% 535 904 +7
13. | SV SW Lindern 874 535 339 255 29,2% 619 861 +13
14. | SV Bethen 810 512 298 246 30,4% 564 896 -86
15. | DIK SV Bunnen 792 364 428 280 35,4% 512 752 +40
16. | SV BW Galgenmoor 776 592 184 267 34,4% 509 758 +18
17. | DLRG Saterland 762 391 371 476 62,5% 286 714 +48
18. | Burgerschiitzenverein Cloppenburg 709 565 144 49 6,9% 660 683 +26
19. Golfclub Talsperre 682 498 184 22 3,2% 660 neu
20. | SV Viktoria Elisabethfehn 679 393 286 234 34,5% 445 666 +13
21. | FC Lastrup 653 425 228 251 38,4% 402 637 +16
22. | SV Bosel 610 500 110 277 45,4% 333 580 +30
23. STV Barfel 607 485 122 251 41,4% 356 574 +33
24, | SV Striicklingen 602 388 214 191 31,7% 411 608 -6
25. | DLRG Garrel 598 314 284 279 46,7% 319 578 +20
26. | SV Bevern 591 392 199 155 26,2% 436 591 0
27. | VL Markhausen 591 287 304 170 28,8% 421 516 +75
28. | TuS Emstekerfeld 569 360 209 83 14,6% 486 573 -4
29. | SV Scharrel 564 327 237 136 24,1% 428 559 +5
30. | STV Sedelsberg 562 232 330 229 40,7% 333 524 +38
31. FC Sedelsberg 532 408 124 116 21,8% 416 533 -1
32. | SC Sternbusch 526 491 35 288 54,8% 238 523 +3
33. | JFV Cloppenburg 513 490 23 366 71,3% 147 365 +148
34. | SV Gehlenberg-Neuvrees 513 329 184 282 55,0% 231 439 +74
35. | SV Peheim-Grénheim 493 310 183 119 24,1% 374 481 +12
36. | SV Petersdorf 483 269 214 152 31,5% 331 451 +32
37. | BV Varrelbusch 480 298 182 133 27,7% 347 450 +30
38. | SC Winkum 452 362 90 86 19,0% 366 445 +7
39. FC Wachtum 442 265 177 126 28,5% 316 441 +1
40. | SV Thile 441 299 142 80 18,1% 361 418 +23
41. | SV DK Stapelfeld-Vahren 438 326 112 152 34,7% 286 408 +30
42. | BV Kneheim 436 208 228 118 27,1% 318 434 +2
43. | DLRG Emstek 420 241 179 186 44,3% 234 400 +20
44, | RuF Saterland 414 79 335 160 38,6% 254 408 +6
45. | SV Nikolausdorf-Beverbruch 411 357 54 104 25,3% 307 417 -6
46. | BV Neuscharrel 410 247 163 38 9,3% 372 407 +3
47. | BV Biihren 409 227 182 116 28,4% 293 382 +27
48. | Schitzenverein Scharrel 400 318 82 - 0,0% 400 403 -3
49. | Reiterverein St. Hubertus Garrel 385 84 301 176 45,7% 209 386 -1
50. | SV Harkebriigge 385 242 143 136 35,3% 249 395 -10
51. | DLRG Barfel 373 189 184 221 59,2% 152 401 -28
52. | SV Hemmelte 351 197 154 89 25,4% 262 347 +4
53. | DLRG Friesoythe 347 174 173 137 39,5% 210 339 +8
54. | SV Mehrenkamp 346 252 94 44 12,7% 302 350 -4
55. | DIK Beverbruch 337 18 319 175 51,9% 162 309 +28
56. | SV Evenkamp 332 204 128 107 32,2% 225 320 +12
57. | Sportfreunde Sevelten 328 263 65 107 32,6% 221 324 +4
58. BarReler Ruderverein 326 134 192 113 34,7% 213 319 +7
59. | TV Friesoythe 313 168 145 146 46,6% 167 294 +19
60. | TuS Falkenberg 311 240 71 69 22,2% 242 305 +6
61. | Schutzenverein Harkebrigge 304 220 84 8 2,6% 296 315 -11
62. | RuF Cloppenburg 298 53 245 116 38,9% 182 284 +14
63. | TC Nikolausdorf-Garrel 296 187 109 99 33,4% 197 294 +2
64. | SC Kampe/Kamperfehn 283 166 117 29 10,2% 254 322 -39
65. | Tauchverein Delphin Cloppenburg 273 200 73 8 2,9% 265 276 -3
66. | Essener TV 273 149 124 48 17,6% 225 283 -10
67. | WSV Cloppenburg 271 155 116 226 83,4% 45 257 +14
68. | HSG Friesoythe 269 126 143 172 63,9% 97 182 +87
69. | Schutzenverein Sedelsberg 267 195 72 90 33,7% 177 252 +15
70. | RuF Dwergte 259 70 189 86 33,2% 173 259 0
71. | BCErmke 256 200 56 15 5,9% 241 256 0
72. | SV Marka Ellerbrock 255 118 137 50 19,6% 205 225 +30
73. | RuF Bosel 240 31 209 115 47,9% 125 232 +8
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. P . Jugend Gesamt x
Verein Gesamt Ménnlich | Weiblich Jugend in % Erw. 2023 Veréndg.
74. | Lastruper TC 239 152 87 62 25,9% 177 227 +12
75. Schitzenverein Lastrup 237 184 53 14 5,9% 223 237 0
76. | TV Lindern-Liener 234 103 131 75 32,1% 159 225 +9
77. | SV DK Elsten 233 198 35 62 26,6% 171 232 +1
78. | RuF Essen 233 37 196 94 40,3% 139 245 -12
79. Schwimmverein "Hellas" Apen und BarfR3el 230 100 130 131 57,0% 99 217 +13
80. | Reha-SV Cloppenburg 227 82 145 - 0,0% 227 199 +28
81. RuF Loningen-Béen-Bunnen 225 88 137 70 31,1% 155 225 0
82. | KKSV BarBelermoor 224 130 94 21 9,4% 203 234 -10
83. | RuF Cappeln 210 45 165 63 | 30,0% 147 227 -17
84. | CTV Cloppenburg 210 101 109 69 32,9% 141 203 +7
85. | TC Cloppenburg-Sternbusch 207 127 80 56 27,1% 151 193 +14
86. | RUF Friesoythe 207 35 172 95 45,9% 112 241 -34
87. | TC Altenoythe 204 92 112 54 26,5% 150 196 +8
88. | Schiitzengilde BarfRel 203 133 70 14 6,9% 189 76 +127
89. | Reha- und Gesundheitssport 202 115 87 13 6,4% 189 180 +22
90. | RuF Lindern 192 55 137 47 24,5% 145 203 -11
91. | Cloppenburger FC 187 179 8 163 87,2% 24 171 +16
92. | TV Bosel 186 103 83 83 44,6% 103 186 0
93. | PSV Léningen-Ehren 184 43 141 60 32,6% 124 176 +8
94. | Luftsportverein Cloppenburg 181 158 23 8 4,4% 173 192 -11
95. | SGBden 175 96 79 - 0,0% 175 177 -2
96. | Schutzenkameradschaft "Friesenkonig-Radbod" 167 90 77 28 16,8% 139 157 +10
97. | DLRG L6ningen 167 104 63 70 41,9% 97 154 +13
98. | DLRG Cloppenburg 166 101 65 100 60,2% 66 170 -4
99. | TV Saterland 163 88 75 51 31,3% 112 161 +2
100. | RuF Altenoythe 158 24 134 30 19,0% 128 162 -4
101. | SV Benstrup 151 108 43 4 2,6% 147 145 +6
102. | TV Emstekerfeld 150 94 56 5 3,3% 145 149 +1
103. | Emsteker TC 149 99 50 61 40,9% 88 144 +5
104. | RuF Falkenberg 149 58 91 11 7,4% 138 145 +4
105. | Combat Sports Garrel 148 96 52 102 68,9% 46 87 +61
106. | PPF Repke 148 16 132 76 51,4% 72 152 -4
107. | MSC Cloppenburg 143 131 12 3 2,1% 140 150 -7
108. | CSV Cloppenburg 142 74 68 67 47,2% 75 133 +9
109. | Schiitzenverein Neuscharrel 138 104 34 16 11,6% 122 179 -41
110. | Reha-SV BarRel 136 54 82 - 0,0% 136 125 +11
111. | Cloppenburger TSG 136 26 110 51 37,5% 85 127 +9
112. | Freizeit und Sport Cloppenburg 130 120 10 77 59,2% 53 159 -29
113. | RuF Thiile 126 80 46 11 8,7% 115 123 +3
114. | RuF Elisabethfehn 122 31 91 53 43,4% 69 148 -26
115. | SuK Gemeinschaft Garthe 116 68 48 2 1,7% 114 124 -8
116. | RuF Lastrup 113 49 64 6 5,3% 107 108 +5
117. | SSV Schwichteler 110 48 62 13 11,8% 97 140 -30
118. | Schitzenverein Reekenfeld-Kamperfehn 109 52 57 20 18,3% 89 109 0
119. | TV Barfel 97 59 38 25 25,8% 72 80 +17
120. | Freizeit SC Drantum 94 63 31 - 0,0% 94 97 -3
121. | Reitgemeinschaft Klein-Roscharden 93 42 51 6 6,5% 87 109 -16
122. | TTV Cloppenburg 91 85 6 30 33,0% 61 81 +10
123. | RSC Garrel 88 50 38 - 0,0% 88 82 +6
124. | Reiterverein Schlaggenhof Garrel 87 8 79 82 94,3% 5 94 -7
125. | Reha-SV Léningen 85 24 61 - 0,0% 85 86 -1
126. | TTC Staatsforsten 83 55 28 9 10,8% 74 83 0
127. | Sportschiitzengruppe Angelbeck 81 57 24 27 33,3% 54 87 -6
128. | Box-Olymp Saterland 78 75 3 48 61,5% 30 46 +32
129. | Reha-SV Friesoythe 73 36 37 - 0,0% 73 68 +5
130. | Reha-Gymnastik-Verein Lindern 73 17 56 - 0,0% 73 75 -2
131. | WSV Sagter Ems Saterland 72 61 11 - 0,0% 72 71 +1
132. | SG Borkhorn 71 46 25 - 0,0% 71 67 +4
133. | TTV Garrel-Beverbruch 71 68 3 23 32,4% 48 76 -5
134. | TC Hoheging 71 51 20 21 29,6% 50 60 +11
135. | DIK Garrel 70 - 70 39 55,7% 31 84 -14
136. | Gymnastikgruppe Friesoythe 60 2 58 - 0,0% 60 60 0
137. | Reitverein Ramsloh 59 2 57 54 91,5% 5 62 -3
138. | Karateverein Cloppenburg 57 32 25 45 78,9% 12 56 +1
139. | TC Gehlenberg 57 50 7 - 0,0% 57 57 0
140. | Lastruper Schwimmverein 56 32 24 43 76,8% 13 65 -9
141. | Reha-SV Bosel 54 3 51 - 0,0% 54 50 +4
142. | TV Harkebrigge 54 22 32 12 22,2% 42 44 +10
143. | Reha-SV Garrel 52 15 37 - 0,0% 52 54 -2
144. | FSC Hamstrup 51 24 27 15 29,4% 36 51 0
145. | PBC Molbergen 51 50 1 - 0,0% 51 51 0
146. | WSV Elisabethfehn 48 39 9 - 0,0% 48 45 +3
147. | JFV Altes Amt 44 42 2 - 0,0% 44 43 +1
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. P . Jugend Gesamt x

Verein Gesamt Ménnlich | Weiblich Jugend in % Erw. 2023 Veréndg.
148. | Herzsportverein Essen 42 22 20 - 0,0% 42 42 0
149. | Ahrensdorfer Schiitzenverein 39 17 22 2 5,1% 37 34 +5
150. | CAG Cloppenburg 38 30 8 - 0,0% 38 35 +3
151. | Bootsclub Kamperfehn 38 22 16 - 0,0% 38 38 0
152. | JFV Nordkreis 37 29 8 18 48,6% 19 37 0
153. | Reha-SV Molbergen 35 10 25 - 0,0% 35 37 -2
154. | SC Neumarkhausen 32 - 32 - 0,0% 32 33 -1
155. | PBC Queue Jung's Cloppenburg 26 21 5 1 3,8% 25 26 0
156. | Sportschiitzen Bevern 24 18 6 1 4,2% 23 21 +3
157. | Reha Funktionstraining Garrel 23 7 16 15 65,2% 8 16 +7
158. | Gymnastikverein Kellerhdhe 23 - 23 - 0,0% 23 24 -1
159. | Reha-SG Saterland 23 7 16 - 0,0% 23 23 0
160. | Gymnastik-Verein Essen 22 - 22 - 0,0% 22 22 0
161. | Reha fit und aktiv Cloppenburg 20 6 14 - 0,0% 20 neu
162. | TV Sedelsberg 19 17 2 - 0,0% 19 20 -1
163. | FCC Cloppenburg 18 18 - - 0,0% 18 18 0
164. | Zeit mit Pferden Saterland 16 2 14 2 12,5% 14 26 -10
165. | Loninger Sportkegler-Verein 15 15 - - 0,0% 15 18 -3
166. | Fun & Sport Essen 14 10 4 - 0,0% 14 13 +1
167. | Reha Fit Molbergen 14 8 6 - 0,0% 14 14 0
168. | Bowlingverein Cloppenburg 13 11 2 - 0,0% 13 18 -5
169. | Hockey-Betriebssportverein Cloppenburg 10 10 - 0,0% 10 10 0
170. | Trucker for Kids Active 10 4 6 - 0,0% 10 neu
171. | Postsportv.Cloppenburg 9 9 - 0,0% 9 9 0
172. | Sportkegelverein Bosel 7 6 1 - 0,0% 7 9 -2
173. | Gesundheitssport Bosel 6 2 4 - 0,0% 6 9 -3
174. | SG indigus Léningen 3 2 1 - 0,0% 3 3 0

Gymnastikgruppe Bartmannsholte 14 ausgetr.

Schachclub Cloppenburg 7 ausgetr.

54.575 31.727 22.848 18.474 33,9% | 36.101 52.371 |+ 2.204
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Kinder und Jugendliche (bis 18 Jahre) in Vereinen (absolut)

Verein Kinder/Jugendliche absolut Kinder/Jugendliche %
1. |BV Garrel 928 49,87%
2. |TV Cloppenburg 922 42,02%
3. |VfL L6ningen 873 38,71%
4. [SV Hansa Friesoythe 606 49,43%
5. [BV Essen 539 38,39%
6. |SV Hoéltinghausen 527 47,82%
7. SV Emstek 490 41,92%
8. |DLRG Saterland 476 62,47%
9. |SV Molbergen 469 45,80%
10. [DIK TuS Bosel 397 33,33%
11. [SV Cappeln 376 41,27%
12. |JFV Cloppenburg 366 71,35%
13. [SV BW Ramsloh 363 39,63%
14, [SV Altenoythe 300 32,05%
15. [SC Sternbusch 288 54,75%

Kinder und Jugendliche (bis 18 Jahre) in Vereinen (%)

Verein Kinder/Jugendliche % Kinder/Jugendliche absolut
1. |Reiterverein Schlaggenhof Garrel 94,25% 82
2. |Reitverein Ramsloh 91,53% 54
3. |Cloppenburger FC 87,17% 163
4. |WSV Cloppenburg 83,39% 226
5. |Karateverein Cloppenburg 78,95% 45
6. |Lastruper Schwimmverein 76,79% 43
7. |JFV Cloppenburg 71,35% 366
8. |Shodushi-Garrel 68,92% 102
9. |Reha Funktionstraining Garrel 65,22% 15
10. |HSG Friesoythe 63,94% 172
11. |DLRG Saterland 62,47% 476
12. |Box-Olymp Saterland 61,54% 48
13. |DLRG Cloppenburg 60,24% 100
14. |DLRG BarRel 59,25% 221
15. |Freizeit und Sport Cloppenburg 59,23% 77
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Mitglieder in Stadten und Gemeinden

Mitglieder 2024

Mitglieder 2023

Stadt/Gemeinde Einwohner Mitglieder in % der in % der

(Vorjahresplatzierung) Jam 30.09.2023 |am 01.01.2024 (Einwohner Einwohner
1. [Léningen (1) 13.815 5.430 39,31% 38,49%
2. |Saterland (2) 14.347 5.616 39,14% 37,56%
3. |Garrel (3) 15.808 5.390 34,10% 33,95%
4. |Bosel (5) 9.016 2.777 30,80% 29,59%
5.  |Friesoythe (4) 23.211 7.106 30,61% 29,71%
6. |Emstek (7) 12.489 3.678 29,45% 28,50%
7. |Molbergen (12) 9.568 2.814 29,41% 22,01%
8. |Lastrup (6) 7.615 2.229 29,27% 28,81%
9. |BarRRel (9) 13.679 3.934 28,76% 27,89%
10. |[Essen (8) 9.079 2.603 28,67% 28,13%
11. [Lindern (10) 5.096 1.373 26,94% 26,72%
12. |Cloppenburg (11) 37.258 9.833 26,39% 25,67%
13. [Cappeln (13) 8.847 1.792 20,26% 20,90%

Landkreis Cloppenburg 179.828 54.575 30,35% 29,28%
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Gemeinde BarRel

A

Einwohner 13.679
Vereinsmitglieder 3.934 28,76% —
Jugend " .
Verein Gesamt Ménnlich |Weiblich |bis 18 Gesamt 2023 Verandg. Yerandg.
Jahre absolut in %
1. |SV Viktoria Elisabethfehn 679 393 286 234 666 +13 1,95%
2. |STV BarRel 607 485 122 251 574 +33 5,75%
3. |SV Harkebriigge 385 242 143 136 395 -10 -2,53%
4. |DLRG Barfel 373 189 184 221 401 -28 -6,98%
5. BarReler Ruderverein 326 134 192 113 319 +7 2,19%
6. |Schitzenverein Harkebrigge 304 220 84 8 315 -11 -3,49%
7. Schwimmverein "Hellas" Apen und Barfel 230 100 130 131 217 +13 5,99%
8. |KKSV BarRelermoor 224 130 94 21 234 -10 -4,27%
9. |Schiitzengilde Barfel 203 133 70 14 76 +127 167,11%
10. |Reha-SV Barfel 136 54 82 - 125 +11 8,80%
11. |RuF Elisabethfehn 122 31 91 53 148 -26 -17,571%
12. |Schitzenverein Reekenfeld-Kamperfehn 109 52 57 20 109 0 0,00%
13. |TV Barfel 97 59 38 25 80 +17 21,25%
14, |TV Harkebriigge 54 22 32 12 44 +10 22,73%
15. |WSV Elisabethfehn 48 39 9 - 45 +3 6,67%
16. |JFV Nordkreis 37 29 8 18 37 0 0,00%
Gesamt: 3.934 2.312 1.622 1.257 3.785 +149 3,94%
Gemeinde Bosel
Einwohner 9.016
Vereinsmitglieder 2.777 30,80%
Jugend x «
Verein Gesamt |Mannlich |Weiblich |pis18 |Gesamt2023 | erandg. |Verdndg.
absolut in %
Jahre
1. |DIJK TuS Bosel 1.191 509 682 397 1.096 +95 8,67%
2. |SVBosel 610 500 110 277 580 +30 5,17%
3. |SV Petersdorf 483 269 214 152 451 +32 7,10%
4. |RuF Bosel 240 31 209 115 232 +8 3,45%
5. |TVBosel 186 103 83 83 186 0 0,00%
6. |Reha-SV Bosel 54 3 51 - 50 +4 8,00%
7. |Sportkegelverein Bosel 7 6 1 - 9 -2 -22,22%
8. |Gesundheitssport Bosel 6 2 4 - 9 -3 -33,33%
Gesamt: 2.777 1.423 1.354 1.024 2.613 +164 6,28%
Gemeinde Cappeln
Einwohner 8.847
Vereinsmitglieder 1.792 20,26%
Jugend x s
Verein Gesamt  |Mannlich |Weiblich |bis18 |Gesamt 2023 |/er4ndg. |Verdndg.
absolut in %
Jahre
1. |SV Cappeln 911 576 335 376 904 +7 0,77%
2. |Sportfreunde Sevelten 328 263 65 107 324 +4 1,23%
3. |SV DK Elsten 233 198 35 62 232 +1 0,43%
4. |RuF Cappeln 210 45 165 63 227 -17 -7,49%
5. |SSV Schwichteler 110 48 62 13 140 -30 -21,43%
Gesamt: 1.792 1.130 662 621 1.827 -35 -1,92%
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Stadt Cloppenburg

Einwohner 37.258
Vereinsmitglieder 9.833 26,39%
Jugend " .
Verein Gesamt Ménnlich |Weiblich |bis 18 Gesamt 2023 verandg. Yerandg.
absolut in %
Jahre
1. [TV Cloppenburg 2.194 975 1.219 922 2.095 +99 4,73%
2. |SVBethen 810 512 298 246 896 -86 -9,60%
3. SV BW Galgenmoor 776 592 184 267 758 +18 2,37%
4. |Birgerschiitzenverein Cloppenburg 709 565 144 49 683 +26 3,81%
5. |TuS Emstekerfeld 569 360 209 83 573 -4 -0,70%
6. [SC Sternbusch 526 491 35 288 523 +3 0,57%
7. |JFV Cloppenburg 513 490 23 366 365 +148 40,55%
8. |SV DK Stapelfeld-Vahren 438 326 112 152 408 +30 7,35%
9. |RuF Cloppenburg 298 53 245 116 284 +14 4,93%
10. |Tauchverein Delphin Cloppenburg 273 200 73 8 276 -3 -1,09%
11.  |WSV Cloppenburg 271 155 116 226 257 +14 5,45%
12. |Reha-SV Cloppenburg 227 82 145 - 199 +28 14,07%
13. |CTV Cloppenburg 210 101 109 69 203 +7 3,45%
14, |TC Cloppenburg-Sternbusch 207 127 80 56 193 +14 7,25%
15. |Reha- und Gesundheitssport 202 115 87 13 180 +22 12,22%
16. |Cloppenburger FC 187 179 8 163 171 +16 9,36%
17. |Luftsportverein Cloppenburg 181 158 23 8 192 -11 -5,73%
18. [DLRG Cloppenburg 166 101 65 100 170 -4 -2,35%
19. |TV Emstekerfeld 150 94 56 5 149 +1 0,67%
20. |MSC Cloppenburg 143 131 12 3 150 -7 -4,67%
21. |CSV Cloppenburg 142 74 68 67 133 +9 6,77%
22. |Cloppenburger TSG 136 26 110 51 127 +9 7,09%
23. |Freizeit und Sport Cloppenburg 130 120 10 77 159 -29 -18,24%
24. |TTV Cloppenburg 91 85 6 30 81 +10 12,35%
25. |TTC Staatsforsten 83 55 28 9 83 0 0,00%
26. |Karateverein Cloppenburg 57 32 25 45 56 +1 1,79%
27. |CAG Cloppenburg 38 30 8 - 35 +3 8,57%
28. |PBC Queue Jung's Cloppenburg 26 21 5 1 26 0 0,00%
29. [Reha fit und aktiv Cloppenburg 20 6 14 - neu
30. |FCC Cloppenburg 18 18 - - 18 0 0,00%
31. |Bowlingverein Cloppenburg 13 11 2 - 18 -5 -27,78%
32. [Hockey-Betriebssportverein Cloppenburg 10 10 - - 10 0 0,00%
33. |Trucker for Kids Active 10 4 6 - neu
34. |[Postsportv.Cloppenburg 9 9 - - 9 0 0,00%
Schachclub Cloppenburg 7 ausgetr.
Gesamt: 9.833 6.308 3.525 3.420 9.487 +346 3,65%
Gemeinde Emstek
Einwohner 12.489
Vereinsmitglieder 3.678 29,45%
Jugend " .
Verein Gesamt Ménnlich |Weiblich |bis 18 Gesamt 2023 verandg. Yerandg.
absolut in %
Jahre
1. [SVEmstek 1.169 670 499 490 1.109 +60 5,41%
2. SV Holtinghausen 1.102 628 474 527 1.050 +52 4,95%
3. |DLRG Emstek 420 241 179 186 400 +20 5,00%
4. BV Biihren 409 227 182 116 382 +27 7,07%
5. |Emsteker TC 149 99 50 61 144 +5 3,47%
6. PPF Repke 148 16 132 76 152 -4 -2,63%
7. |SuK Gemeinschaft Garthe 116 68 48 2 124 -8 -6,45%
8. |Freizeit SC Drantum 94 63 31 - 97 -3 -3,09%
9. |TC Hoheging 71 51 20 21 60 +11 18,33%
Gesamt: 3.678 2.063 1.615 1.479 3.518 +160 4,55%
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Gemeinde Essen

Einwohner 9.079
Vereinsmitglieder 2.603 28,67%
Jugend “ «

Verein Gesamt Ménnlich |Weiblich big 18 Gesamt 2023 Verandg. Yerandg.

absolut in %
Jahre
1. BV Essen 1.404 810 594 539 1.330 +74 5,56%
2. |SVBevern 591 392 199 155 591 0 0,00%
3. Essener TV 273 149 124 48 283 -10 -3,53%
4. |RuUF Essen 233 37 196 94 245 -12 -4,90%
5. Herzsportverein Essen 42 22 20 - 42 0 0,00%
6. |Sportschiitzen Bevern 24 18 6 1 21 +3 14,29%
7. Gymnastik-Verein Essen 22 - 22 - 22 0 0,00%
8. |Fun & Sport Essen 14 10 4 - 13 +1 7,69%

Gymnastikgruppe Bartmannsholte 14 ausgetr.

Gesamt: 2.603 1.438 1.165 837 2.561 +42 1,64%
Stadt Friesoythe Vv
Einwohner 23.211
Vereinsmitglieder 7.106 30,61%

Jugend x =

Verein Gesamt Ménnlich |Weiblich |bis 18 Gesamt 2023 verandg. Yerandg.

Jahre absolut in %

1. |SV Hansa Friesoythe 1.226 784 442 606 1.210 +16 1,32%
2. |SV Altenoythe 936 536 400 300 909 +27 2,97%
3. |VfL Markhausen 591 287 304 170 516 +75 14,53%
4. |SV Gehlenberg-Neuvrees 513 329 184 282 439 +74 16,86%
5. [SV Thile 441 299 142 80 418 +23 5,50%
6. |BV Neuscharrel 410 247 163 38 407 +3 0,74%
7. |DLRG Friesoythe 347 174 173 137 339 +8 2,36%
8. SV Mehrenkamp 346 252 94 44 350 -4 -1,14%
9. |TV Friesoythe 313 168 145 146 294 +19 6,46%
10. |SC Kampe/Kamperfehn 283 166 117 29 322 -39 -12,11%
11. |HSG Friesoythe 269 126 143 172 182 +87 47,80%
12. |SV Marka Ellerbrock 255 118 137 50 225 +30 13,33%
13. [RuF Friesoythe 207 35 172 95 241 -34 -14,11%
14. |TC Altenoythe 204 92 112 54 196 +8 4,08%
15. [RuF Altenoythe 158 24 134 30 162 -4 -2,47%
16. |Schitzenverein Neuscharrel 138 104 34 16 179 -41 -22,91%
17. |RuF Thile 126 80 46 11 123 +3 2,44%
18. |Reha-SV Friesoythe 73 36 37 - 68 +5 7,35%
19. |Gymnastikgruppe Friesoythe 60 2 58 - 60 0 0,00%
20. [TC Gehlenberg 57 50 7 - 57 0 0,00%
21. [JFV Altes Amt 44 42 2 - 43 +1 2,33%
22. |Ahrensdorfer Schiitzenverein 39 17 22 2 34 +5 14,71%
23. [Bootsclub Kamperfehn 38 22 16 - 38 0 0,00%
24. |SC Neumarkhausen 32 - 32 - 33 -1 -3,03%

Gesamt: 7.106 3.990 3.116 2.262 6.845 +261 3,81%
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Gemeinde Garrel

Einwohner 15.808
Vereinsmitglieder 5.390 34,10%
Jugend “ «
Verein Gesamt Mannlich |Weiblich big 18 Gesamt 2023 Verandg. Yerandg.
absolut in %
Jahre
1. |BVGarrel 1.861 1.181 680 928 1.932 -71 -3,67%
2. |DLRG Garrel 598 314 284 279 578 +20 3,46%
3. BV Varrelbusch 480 298 182 133 450 +30 6,67%
4. |SV Nikolausdorf-Beverbruch 411 357 54 104 417 -6 -1,44%
5. Reiterverein St. Hubertus Garrel 385 84 301 176 386 -1 -0,26%
6. |DJK Beverbruch 337 18 319 175 309 +28 9,06%
7. |TuS Falkenberg 311 240 71 69 305 +6 1,97%
8. |TC Nikolausdorf-Garrel 296 187 109 99 294 +2 0,68%
9. |RuF Falkenberg 149 58 91 11 145 +4 2,76%
10. |Combat Sports Garrel 148 96 52 102 87 +61 70,11%
11. |RSC Garrel 88 50 38 - 82 +6 7,32%
12. |Reiterverein Schlaggenhof Garrel 87 8 79 82 94 -7 -7,45%
13. |TTV Garrel-Beverbruch 71 68 3 23 76 -5 -6,58%
14. |DIK Garrel 70 - 70 39 84 -14 -16,67%
15. |Reha-SV Garrel 52 15 37 - 54 -2 -3,70%
16. |Reha Funktionstraining Garrel 23 7 16 15 16 +7 43,75%
17. |Gymnastikverein Kellerhéhe 23 - 23 - 24 -1 -4,17%
Gesamt: 5.390 2.981 2.409 2.235 5.333 +57 1,07%
Gemeinde Lastrup
Einwohner 7.615
Vereinsmitglieder 2.229 29,27%
Jugend x =
Verein Gesamt Ménnlich |Weiblich |bis 18 Gesamt 2023 Verandg. Yerandg.
absolut in %
Jahre
1. |FC Lastrup 653 425 228 251 637 +16 2,51%
2. |BV Kneheim 436 208 228 118 434 +2 0,46%
3. [SVHemmelte 351 197 154 89 347 +4 1,15%
4, Lastruper TC 239 152 87 62 227 +12 5,29%
5.  [Schiitzenverein Lastrup 237 184 53 14 237 0 0,00%
6. |RUF Lastrup 113 49 64 6 108 +5 4,63%
7. |Reitgemeinschaft Klein-Roscharden 93 42 51 6 109 -16 -14,68%
8. Lastruper Schwimmverein 56 32 24 43 65 -9 -13,85%
9. |FSC Hamstrup 51 24 27 15 51 0 0,00%
Gesamt: 2.229 1.313 916 604 2.215 +14 0,63%
Gemeinde Lindern
Einwohner 5.096
Vereinsmitglieder 1.373 26,94%
Jugend x s
Verein Gesamt  |Mannlich |Weiblich |bis18 |Gesamt 2023 |/ér4ndg. |Verdndg.
absolut in %
Jahre
1. |SVSWLindern 874 535 339 255 861 +13 1,51%
2. |TV Lindern-Liener 234 103 131 75 225 +9 4,00%
3. RuF Lindern 192 55 137 47 203 -11 -5,42%
4. |Reha-Gymnastik-Verein Lindern 73 17 56 - 75 -2 -2,67%
Gesamt: 1.373 710 663 377 1.364 +9 0,66%
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Stadt Léningen

Einwohner 13.815
Vereinsmitglieder 5.430 39,31%
Jugend x «
Verein Gesamt Ménnlich |Weiblich big 18 Gesamt 2023 Verandg. Yerandg.
absolut in %
Jahre
1. VfL Loningen 2.255 1.206 1.049 873 2.233 +22 0,99%
2. |DJK 'SV Bunnen 792 364 428 280 752 +40 5,32%
3. |SC Winkum 452 362 90 86 445 +7 1,57%
4. |FC Wachtum 442 265 177 126 441 +1 0,23%
5. SV Evenkamp 332 204 128 107 320 +12 3,75%
6. |RuF Loningen-Bden-Bunnen 225 88 137 70 225 0 0,00%
7. PSV Léningen-Ehren 184 43 141 60 176 +8 4,55%
8. |SGBden 175 96 79 - 177 -2 -1,13%
9. DLRG Léningen 167 104 63 70 154 +13 8,44%
10. [SV Benstrup 151 108 43 4 145 +6 4,14%
11. |Reha-SV Léningen 85 24 61 - 86 -1 -1,16%
12. |Sportschiitzengruppe Angelbeck 81 57 24 27 87 -6 -6,90%
13. |SG Borkhorn 71 46 25 - 67 +4 5,97%
14, |Loninger Sportkegler-Verein 15 15 - - 18 -3 -16,67%
15. |SG indigus Loningen 3 2 1 - 3 0 0,00%
Gesamt: 5.430 2.984 2.446 1.703 5.329 +101 1,90%
Gemeinde Molbergen
Einwohner 9.568
Vereinsmitglieder 2.814 29,41%
Jugend x =
Verein Gesamt Ménnlich |Weiblich |bis 18 Gesamt 2023 verandg. Yerandg.
absolut in %
Jahre
1. [SV Molbergen 1.024 628 396 469 977 +47 4,81%
2. |Golfclub Talsperre 682 498 184 22 neu
3. |SV Peheim-Gronheim 493 310 183 119 481 +12 2,49%
4. |RuF Dwergte 259 70 189 86 259 0 0,00%
5. |BCErmke 256 200 56 15 256 0 0,00%
6. |PBC Molbergen 51 50 1 - 51 0 0,00%
7. |Reha-SV Molbergen 35 10 25 - 37 -2 -5,41%
8. Reha Fit Molbergen 14 8 6 - 14 0 0,00%
Gesamt: 2.814 1.774 1.040 711 2.075 +739 35,61%
Gemeinde Saterland
Einwohner 14.347
Vereinsmitglieder 5.616 39,14%
Jugend x .
Verein Gesamt Ménnlich |Weiblich big 18 Gesamt 2023 verandg. Yerandg.
absolut in %
Jahre
1. |SVBW Ramsloh 916 621 295 363 852 +64 7,51%
2. DLRG Saterland 762 391 371 476 714 +48 6,72%
3. |SV Striicklingen 602 388 214 191 608 -6 -0,99%
4. [SV Scharrel 564 327 237 136 559 +5 0,89%
5. |STV Sedelsberg 562 232 330 229 524 +38 7,25%
6. |FC Sedelsberg 532 408 124 116 533 -1 -0,19%
7. |RuF Saterland 414 79 335 160 408 +6 1,47%
8. |Schitzenverein Scharrel 400 318 82 - 403 -3 -0,74%
9. |Schitzenverein Sedelsberg 267 195 72 90 252 +15 5,95%
10. |Schitzenkameradschaft "Friesenkonig-Radbod" 167 90 77 28 157 +10 6,37%
11. [TV Saterland 163 88 75 51 161 +2 1,24%
12. |Box-Olymp Saterland 78 75 3 48 46 +32 69,57%
13. |WSV Sagter Ems Saterland 72 61 11 - 71 +1 1,41%
14. |Reitverein Ramsloh 59 2 57 54 62 -3 -4,84%
15. |Reha-SG Saterland 23 7 16 - 23 0 0,00%
16. |TV Sedelsberg 19 17 2 - 20 -1 -5,00%
17. |Zeit mit Pferden Saterland 16 2 14 2 26 -10 -38,46%
Gesamt: 5.616 3.301 2.315 1.944 5.419 +197 3,64%
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